第１回府中市自然環境調査員会議定例会会議録

日時：令和６年１２月５日（木）

午後６時から午後７時４５分

                場所：府中市役所 4階 A４０１会議室

出席者：浅羽、石川、上野、佐川、多田、田中、鶴岡、宮島、森田委員 （計９名）

欠席者：なし

事務局：環境政策課 栁下課長、舟山課長補佐、中澤、鈴木、田邉

開 会

依頼状交付

 環境政策課長 挨拶

調査員自己紹介及び事務局紹介

会長・副会長の選出

委員の互選により、会長田中久男委員、副会長佐川タマ江委員 就任

新会長  田中 久男委員 挨拶

新副会長 佐川 タマ江委員 挨拶

依頼書の伝達

【議 題】

１ 会の目的について

 「府中市自然環境調査員会議要綱」及び「府中市自然環境調査員会議実施要領」に基

づき説明

２ 今後の進め方について

・定例会の開催回数 調査の回数

  定例会は年 6回程度、調査は毎月 1回

・会議の公開及び非公開について

第６期から懸念事項であったが、現在、調査している武蔵台公園は、府中の自然が

残る自然豊かな場所であり希少な植物が見られる環境である。希少種などの情報共

有をすることから、特定な場所の詳細情報など公開されることにより、洞窟や乱獲の

懸念がある。今年度も植物が切られる被害があることなどをふまえ検討した結果、第

７期期間においては、会議の公開については、希少な動植物の情報共有の場であるこ

とから非公開とする。また、議事録の公開については、希少な動植物など特定される

場所の詳細などについては一部非公開とし、議事録は公開することとする。

その他

・提出資料について

・調査員研修について

・調査員連絡体制について

 次回調査  日時：令和６年１２月１１日（水）午前９時半から

       場所：武蔵台公園

 次回定例会 日時：令和７年 １月１６日（木）午後６時から

        場所：府中駅北第２庁舎３階 小会議室

以上